

مهر تأیید فرمانداری بر ایثارگری موحدیان واعتراض عضو شورای شهر
با وجود اینکه فرمانداری مشهد طی نامه‌ای سوابق ایثارگری حسن موحدیان را که توسط معاون امنیتی استاندار و فرماندهی انتظامی تأیید شده، به شورای شهر ارائه داده؛ اما سخنگوی شورای شهر مشهد در گفت‌وگو با ایرنا گفته است: «اکنون با نامه فرماندار، موحدیان رئیس شورای شهر مشهد است؛ اما از جایگاه حقوقی، این موضوع درست نیست.»

طاهره فجر داودلی-عفت رضوی-حانیه موسوی-فاطمه طالبیان
شریفا روز یکشنبه ۱۹ مرداد در کنار مسئولان مختلفی که به بازدید از مؤسسه فرهنگی قدس پرداختند، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی یکی از میهمانان ویژه این مؤسسه بود که ضمن حضور و بازدید از روزنامه قدس و تبریک روز خبرنگار گفت: دهه پایانی صفر برای خادمان بارگاه حضرت رضا(ع) یکی از قله‌های افتخار در خدمت‌رسانی است که در طول سال هرروز این افتخار وجود دارد؛ اما در بعضی از ایام، حضور جمعیت میلیونی و شوق زائران برای زیارت، به ما خادمان انرژی می‌دهد و ما مکلف می‌شویم خدمت‌رسانی بهتر و گسترده‌تری انجام دهیم. انتساب این ایام به شهادت حضرت رضا(ع) و روزهای پایانی ماه صفر و اشتیاق زائران برای عرض ارادت در محضر حضرت رضا(ع)، مجموعه آستان قدس رضوی را با حجم میلیونی زائران در مشهد مقدس مواجه می‌کند. ماه مبارک رمضان، عید نوروز، دهه کرامت و ماه محرم مناسبت‌های مهم از ابتدای سال جاری بود و در روزهای پیش رو برای خدمت‌رسانی در حال آماده‌سازی هستیم و باید تأکید کرد مجموعه بزرگ خانواده آستان قدس رضوی در تلاش هستند با بهره‌گیری از تجربیات سال‌های گذشته، صفحه دیگری از افتخار خدمت‌رسانی را رقم بزنند.

مصطفی فیضی ادامه داد: چه در این مناسبت و چه در سایر مناسبت‌های سال برای حضور زائران در مشهد به ویژه در ایام مناسبتی، نیازمند توجه بیشتر مسئولان شهری، استانی و در مرتبه بالاتر مسئولان کشوری در تأمین زیرساخت‌ها برای انجام خدمات به زائرانی هستیم که از راه‌های دور و نزدیک به مشهد مشرف می‌شوند. اقدام‌هایی چه در سطح دولت و چه در سطح شهری آغاز شده؛ اما همه این موارد و اقدام‌ها کفاف خدمت شایسته رانمی‌دهد و امیدواریم با همدلی بیشتر مسئولان آستان امکانات برای زائران در مسائلی مانند اقامت، حمل و نقل، پارکینگ و خدمات عمومی در شهر مشهد شایسته‌تر از وضع موجود مهیا شود تا زائران از این امکانات بهره ببرند.

■ **جاده، خدمات بین‌راهی، اسکان و پارکینگ مسائل اساسی زائران است**

وی در خصوص مسائل اساسی که رسانه می‌تواند در بهبود خدمت‌رسانی به زائران کمک کند، عنوان کرد: نخستین اولویت در حوزه زیارت، حمل و نقل است. ۸۰ درصد زائران با وسیله نقلیه خود به مشهد می‌آیند و با توجه به وضع جاده‌ها و آمارهای موجود، نگرانی‌هایی در این زمینه به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب در جاده‌ها وجود دارد. هر چند بر اساس دستور تولیت معزز آستان قدس رضوی خدمت‌رسانی به زائران تکلیف شده‌در حال افزایش این خدمات هستیم؛ اما باید گفت خدمات بین‌راهی در شأن زائران حضرت علی بن موسی الرضا(ع) نیست ضمن آنکه موضوع اسکان در شهر مشهد از دغدغه‌های مهم تولیت معزز آستان قدس رضوی است. شاید به جز ۱۵-۲۰ درصد اقشار اجتماعی، بقیه مردم توان اسکان در هتل‌های چهار یا پنج ستاره را نداشته باشند و نیازمند اسکان در مراکز ارزان قیمت هستیم و این مشکل بعدی است. با توجه به حجم بالای زائران، پارکینگ از دیگر مسائل مهمی به شمار می‌آید که باید مدیران شهری، استانی و کشوری توجه بیشتری در تأمین زیرساخت‌های برای زائران داشته باشند. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در خصوص انتظار از خادمان رسانه‌ای توضیح داد: رعایت کرامت زائر، بزرگ‌ترین درخواست ما از خانواده خدمت در آستان قدس رضوی است که چگونگی برخورد ما با زائران باید همراه با کرامت باشد و تأکید مؤکد تولیت معزز به خادم در برخورد با زائر، رعایت صبر و متانت کافی و لازم بوده است. هدف ما ارائه گزارش کار نیست؛ اما اطلاع‌رسانی در مورد خدمات آستان به ویژه در ایام حضور زائران، از دیگر کارهایی است که رسانه می‌تواند به زائران ارائه دهد و از مهم‌ترین مسائلی که خادمان رسانه‌ای می‌توانند به ما داشته باشند، انتقال نکات و درخواست‌های زائران برای خدمت‌رسانی بهتر به آنان است. فیضی در پاسخ به اینکه سخت‌ترین پرسشی که می‌توان از وی به عنوان یک خبرنگار پرسید، گفت: نخستین پرسشی که هر خادم در آستان قدس رضوی موظف است به آن پاسخ دهد و پاسخ دادن به آن سخت است، این موضوع است که امروز نسبت به دیروز یا امسال نسبت به سال گذشته چه خدمتی اضافه، چه کاری گسترده‌تر و چه مفهومی روشن‌تر در خدمت ارائه شده و باید گفت این تکلیفی است که در هر لحظه با آن مواجه هستیم و آن را مرور می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم درست و صحیح پاسخ بدهیم ضمن آنکه بالاتر از خدمت به زائران امام رضا(ع) خدمتی وجود ندارد.

■ **صدور ۲۶ هزار سند خادم برای اتباع خارجی مجاز**
فرمانده انتظامی خراسان رضوی نیز با همراهی رئیس پلیس‌های تخصصی استان در بازدید از تحریریه روزنامه قدس درباره نقش مردم و رسانه‌ها در جنگ ۲۶ روزه اظهار کرد: مردم در این روزها عملکرد خوبی داشتند و انصافاً نقطه اقتدار نظام، حضور مردم در همه صحنه‌ها بود و خبردار این موضوع شاکر هستیم که پشت ولایت فقیه، امتی یکپارچه علیه دشمن صهیونیستی ایستادگی کردند و در این زمینه رسانه هم به خوبی نقش آفرینی انجام داد که از جمله آن حضور مقتدرانه خانم امامی بود و دنیا دید مردم ایران و رسانه ما با چه اقتدار و چه ظرفیتی در مقابل دشمنان خود ایستادگی می‌کنند.

سردار محمد کاظم تقوی گفت: محوریت بخش انتظامی، امنیت داخلی است و هدف دشمن ایجاد جو روانی و بر هم زدن نظم اجتماعی بود که الحمدلله با حضور یکپارچه مردم و نیروهای انتظامی، این هدف ناکام ماند.

وی در خصوص اتباع عنوان کرد: در راستای تمهیدات اندیشیده شده برای اتباع خارجی خراسان رضوی که قصد سفر برای اربعین حسینی را دارند، طبق برنامه ریزی‌ها بیش از ۲۶ هزار سند ثبت و صادر شده و در کنار این موضوع فرمانده انتظامی در قالب

مشهد وعده ۹۰ دستگاه واگن قطار شهری را گرفت

کیاوش کیامر، مدیر عامل شرکت قطار شهری مشهد در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ۹۰ دستگاه واگن از قرارداد منعقد شده ایران با چین به مشهد اختصاص یافته و قراردادی میان وزارت کشور و چین با محوریت شهرداری تهران در خصوص ساخت و تحویل ۶۹۰ دستگاه واگن منعقد شده است. نیاز خط سوم قطار شهری مشهد ۲۱۰ دستگاه واگن بوده و نیاز بخش نخست این خط از میدان شهدا تا پایانه امام رضا(ع) از واگن‌های خط دوم تأمین شده است.

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ ۱۷ ص ۱۲۴۷ ۱۱ آگوست ۲۰۲۵ ۳۳ سال سی و هشتم ۱۰۷۱۵ شماره ۱۰۷۱۵

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، فرمانده انتظامی استان، فرمانده مرزبانی خراسان رضوی، معاون زیارت استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان، روز گذشته میهمان روزنامه قدس بودند

از اولویت‌های اساسی زیارت تا پاسخ‌هایی برای چالش‌های استانی



شود و تمام این تلاش‌ها برای این بود که اتباع به خاطر‌های خوب از کشور خارج شوند.

■ **۱۰۵ مسئله زیارت شناسایی شده است**

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی در دیدار با مدیران و تحریریه روزنامه قدس، ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: نقده به معنی پویش، تصحیح و به عنوان یک امر راهبردی، یکی از ضرورت‌های مهم حوزه اجتماعی است و برای رسیدن به حکمرانی مطلوب نیز یک ابزار مهم، اثرگذار و سازنده محسوب می‌شود و با «قرح» به معنی «تخریب و نابود کردن» متفاوت است. اگر مرز میان این دورعبت شود، هیچ محدودیتی برای نقد کردن وجود ندارد. خبرنگار ناقد نیز کسی است که سره را از ناسره تشخیص می‌دهد. حجت الاسلام علی عسگری با بیان اینکه مشهد پایتخت معنوی ایران و تابلو تشیع در دنیا محسوب می‌شود، افزود: اگرچه پایتخت ایران تهران است؛ ولی پایتخت معنوی و الگویی کشور و نظام، مشهد است و ما باید نگاه ملی و بین المللی به این شهر داشته باشیم. در حال حاضر بیش از ۳۰ میلیون زائر از اطراف ایران و حدود ۴ میلیون نفر نیز با برنامه‌های صورت گرفته، زائر بین المللی خواهیم داشت. وی با اشاره به وضعیت نامطلوب زیرساخت‌ها در زمینه راه ادامه داد: در کل استان ۳۵ کیلومتر آزادراه داریم در حالی که آزادراه حرم تاحرم طراحی شده؛ ولی هنوز به اتمام نرسیده است. طبق مصوبه کارگروه ملی زیارت نیز مقرر شد این مسئله به صورت ۵۰-۵۰ میان کارگاه خاتم و دولت به سرانجام برسد. قطار سریع السیر مشهد-تهران نیز جزو مصوبات است و به تازگی چینی‌ها برای ورود به قرارداد، اعلام آمادگی کردند؛ ولی تأکید ما بر پروژه‌های مرتبط با راه است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی با اشاره به ساخت ۵۲ درصد از هتل‌ها و اقامتگاه‌های کشور در مشهد تأکید کرد: به صورت جدی برای پارکینگ نیز مطالبه‌گری می‌کنیم و در کارگروه ملی زیارت نیز در این زمینه مصوبه داشتیم. باید شرایط برای حضور سرمایه‌گذار و سودآوری از این حوزه همانند پارکینگ توحید که به تازگی افتتاح شد، تسهیل شود. حجت الاسلام عسگری با بیان اینکه تسهیل خدمات به زائران جزو وظایف ذاتی ماست، گفت: به تازگی پرواز مشهد به کویته پاکستان برقرار شد. در حوزه ترکیه نیز ان شاءالله گشایشی حاصل شده و خط هوایی برای زائران و به ویژه ایتام آل محمد(ع) به تعبیر رهبر معظم انقلاب و رهروان حاج بکتاش ولی خواهیم داشت. زیرساخت اولیه ملی و حتی بین‌المللی شدن مسائل مشهد، توجیه، تفاهم و بسترسازی بسیار مهم است و در دستور کار ما قرار دارد.

وی با اشاره به توجه استاندار به افزایش سفرهای مستقیم از مشهد در راستای تسهیل گری در امر زیارت و روابط تجاری میان این شهر با سایر شهرهای دنیا افزود: تنش زدایی به ویژه با کشورهای دشت، منطقه و همجوار از سیاست‌های اولیه وزارت خارجه و در دستور کار دولت است. منطقه آزاد زیارت نیز که قولش داده شده، در همین راستا قرار می‌گیرد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی درباره زائران خارجی که قرار بوده از مسیر استان به سفر اربعین بروند نیز تأکید کرد: ترجیح زائران پاکستانی استفاده از حمل و نقل هوایی برای سفر به عراق بود و درباره زائران افغانستانی نیز بیشتر خود

ظلم به کارگران و سوءاستفاده از منابع معدنی، قابل قبول نیست

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار مدیر کل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی بر اولویت قرار دادن حل مشکلات کارگران، نظارت دقیق بر فعالیت معادن و توسعه اشتغال پایدار در استان تأکید کرد و خواستار ارتباط مستقیم با جامعه، شناسایی دقیق مشکلات کارگری و کارفرمایی و ارائه راهکارهای عملی برای رفع آن‌ها شد.

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ ۱۷ ص ۱۲۴۷ ۱۱ آگوست ۲۰۲۵ ۳۳ سال سی و هشتم ۱۰۷۱۵ شماره ۱۰۷۱۵

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، فرمانده مرزبانی خراسان رضوی، معاون زیارت استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان، روز گذشته میهمان روزنامه قدس بودند

از اولویت‌های اساسی زیارت تا پاسخ‌هایی برای چالش‌های استانی



حکومت افغانستان شرایط را برای این افراد تسهیل نکرد؛ ولی ۲۶ هزار نفر از افغانستانی‌های حاضر در مشهد و ایران برای این سفر نام‌نویسی کردند و شرایط برای سفر به عراق به صورت هوایی، ریلی یا زمینی تسهیل شد. حجت الاسلام عسگری درباره مسئولانی که هنوز به بهانه موقعیت جنگ، جواب رسانه‌ها را نمی‌دهند، گفت: این نوع مواجهه با رسانه بهانه‌ای بیش نیست. در این چند روز نیز شما شاهد بودید آقای استاندار هیچ پرسشی را بدون پاسخ نگذاشتند. وظیفه ما خدمت و پاسخ‌گویی است. ما برای افکار عمومی احترام قائل هستیم و مردم را به تعبیر امام، ولی نعمت خود می‌دانیم و نظر مردم برای ما از هر چیزی با اهمیت‌تر است. در واقع شما به عنوان خبرنگار باید پرسید و مسئولان هم باید پاسخگو باشند. وی با اشاره به خدمات دهه آخر صفر و اربعین نیز افزود: ۱۳۰۰ موکب برای اربعین از خراسان رضوی با ۷ هزار و ۲۰۰ نیروی خدماتی اعزام کردیم که در شهرهای نجف، کربلا، سامرا، کاظمین، مسیر نجف کربلا و مرز مهران مشغول به خدمت‌رسانی هستند. معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی ادامه داد: به لحاظ مالی بخشودگی به موکب‌ها صورت نگرفته؛ ولی تسهیل گری و کمک به خرید ارزان برای موکب‌ها انجام شده است. ۳۲ دستگاه اتوبوس توسط شهرداری‌های مشهد و سبزوار برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین در شهر نجف و همچنین مرز مهران حضور دارند و به نوعی همه کشور در راستای خدمت‌رسانی در اربعین بسیج می‌شوند.

حجت الاسلام عسگری افزود: درباره دهه پایانی ماه صفر و روز شهادت و زیارتی امام رضا(ع) نیز با توجه به اینکه زائران مشهد در برابر زائران اربعین هستند، مطالبه ما حمایت همه‌جانبه تمام دستگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و استانداری‌هاست. ۱۴ کمیته کاری در این زمینه فعال شده‌اند؛ اسکان، بهداشت و سلامت، امداد و نجات، حمل و نقل، اوراق عمومی، نظارت بر بازار و فرهنگی و اجتماعی بخشی از این کمیته‌ها هستند. ۶۰ دستگاه اجرایی، ما را در ستاد خدمات سفر همراهی می‌کنند، ۱۰۵ موضوع از مسائل خاص مربوط به حوزه زیارت شناسایی شده و در همین ستاد خدمات سفر مورد توجه و نظر است.

وی با بیان اینکه کارها در سه لایه انجام می‌شود، اظهار کرد: هسته مرکزی، آستان قدس رضوی است. لایه بعدی شهر مشهد با ویژگی‌های خاص خودش است که فرمانداری مشهد، شهرداری و دستگاه‌های اجرایی در آن دخیل و سهیم هستند که در کمیته ویژه خدمات سفر فعالیت‌های این لایه را به شکل راهبردی پیگیری می‌کنیم، لایه بعدی نیز لایه استانی و کشوری است.

جانشین رئیس ستاد خدمات سفر استان با اشاره به برنامه ریزی‌های صورت گرفته برای تأمین آب و راه‌اندازی موکب‌های اطراف حرم مطهر به خصوص خیابان امام رضا(ع) نیز گفت: برای اینکه قطع برق را در سر روز پایانی ماه صفر نداشته باشیم، مکاتباتی انجام دادیم. آقای استاندار هم دستوراتی را دادند و امیدوار هستیم ان شاءالله با عنایت خود امام رضا(ع) این اتفاق بیفتد.

■ **بزرگراه شهید چراغچی و پیامبر اعظم(ص) پر تصادفات ترین نقاط مشهد است**

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی نیز در پاسخ به پرسش‌های خبرنگار ما اظهار کرد: ۸۰ درصد زائران از طریق جاده‌ای و بیشتر آن‌ها با وسیله نقلیه شخصی به استان می‌آیند. پس پارکینگ

یک پنجم از طرح‌های خورشیدی هلدینگ خلیج فارس متعلق به خراسان رضوی است

غلامحسین مغفری، استاندار خراسان رضوی در جلسه یکشنبه‌های اقتصادی با حضور فعالان اقتصادی حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر استان گفت: هلدینگ خلیج فارس ۵ هزار مگاوات مجوز ایجاد نیروگاه خورشیدی دارد که هزار مگاوات از این مقدار معادل یک پنجم، در خراسان رضوی ایجاد خواهد شد. در بحث انرژی‌های تجدیدپذیر، از میانگین کشوری بالاتر هستیم.

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ ۱۷ ص ۱۲۴۷ ۱۱ آگوست ۲۰۲۵ ۳۳ سال سی و هشتم ۱۰۷۱۵ شماره ۱۰۷۱۵

بخت بسیار مهمی است.

سرهنگ هادی امیدوار ادامه داد: شهر مشهد حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو دارد و با ورود خودروهای دیگر، موضوع پارکینگ‌ها جدی تر می‌شود و مجموع پارکینگ‌هایی که در فضای مشهد به ویژه در اطراف حرم مطهر وجود دارد، پاسخگوی نیاز و حجم سفری که به مشهد صورت می‌گیرد؛ به خصوص در معابر پیرامون حرم مطهر نیست. به همین دلیل پارک‌های حاشیه‌ای بخشی از نیاز و پارکینگ‌های هتل‌ها، اصفاف و اداره‌ها بخش دیگری از پارکینگ‌ها را پوشش می‌دهند؛ اما در مجموع پارکینگ‌های مشهد متناسب با حجم سفرها و خودروها نیست. وی افزود: برای ایام پایانی دهه صفر معمولاً ظرفیت‌های موقت را پیش‌بینی می‌کنیم. از مدارس زمین‌ها و محوطه‌های اداره‌هایی که توسط شهرداری و سایر سازمان‌ها برای این منظور در اختیار قرار می‌گیرند، استفاده شود و تلاش کرده‌ایم مانند سنوات گذشته دغدغه پارکینگ را در دهه پایانی صفر به این شکل به کمترین میزان برسانیم.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی درخصوص مسیرهای پر تصادف شهر مشهد عنوان کرد: بزرگراه شهید چراغچی از محدوده میدان قائم(عج) تا پل شهید عباسپور و پس از آن بزرگراه پیامبر اعظم(ص) احداث پل قائم(عج) تا سواره فردوسی مسیر قرمز پر تصادف شهر مشهد است.

■ **اثر خروج اتباع بر مشاغل آسیب‌پذیر**

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی با حضور در مؤسسه فرهنگی قدس، ضمن تبریک روز خبرنگار در خصوص سلیقه‌ای بودن آرای کمیته‌های بدوی برای مشاغل سخت و زیان آور بیان کرد: بحث سلیقه مطرح نیست، کار سخت و زیان آور به شرایط کار برمی‌گردد؛ در محیط کار بخش‌های مختلفی وجود دارد. در آن مکان ما آلایندہ‌سنجی و شنوایی سنجی داریم؛ ممکن است دو نفر در یک محیط و در یک سالن مشغول به کار باشند؛ یکی در قسمت سنگ‌شکن و دیگری در قسمت اپراتور فعالیت کند. شنوایی سنجی و آلایندہ‌سنجی قاعده‌ای دارد که باید برای سخت و زیان آور بودن محقق شود تا این فرایند صورت بگیرد.

محضر ضا ولیان درباره برنامه اداره کار برای بهبود وضعیت درآمدی کارگران روزمزد و کارگران سرگزذ با توجه به خروج اتباع غیرمجاز افغانستانی نیز گفت: ما کمبود کارگر ساختمانی و کارگر ماهر داریم و در واقع مشکل اصلی ما در کمبود کارگران ماهر است. کارگران سر گذر بیشتر به صورت ساعتی فعالیت می‌کنند و کارگران بابرر هستند. خیلی‌ها منقضای کارگر ساختمانی اندولی متأسفانه ما کارگر ساختمانی ماهر نداریم.

وی با بیان اینکه ما در فرهنگ کار، کمی عقب هستیم، اظهار کرد: در بحث اتباع سه نوع شغل داریم؛ شغل‌های آسیب‌پذیر، نیمه آسیب‌پذیر و غیر آسیب‌پذیر. مشاغل آسیب‌پذیر مانند دامداری و مرغداری هستند که ما عملاً در این بخش با مشکل مواجه هستیم. در مورد مشاغل نیمه آسیب‌پذیر که شامل کارگرهای ساختمانی می‌شود، مشکل زیادی نداریم و این سبب شده نرخ دستمزد کارگران ایرانی کمی افزایش یابد. در بخش کارگران آسیب‌پذیر نیز ان شاءالله مشکل به زودی حل می‌شود. ما به دنبال این هستیم مشاغلی مانند دامداری‌ها و مرغداری‌ها را که آسیب‌پذیر هستند، به سمت مکانیزه شدن پیش ببریم تا بتوانیم این مشکل را حل کنیم.

■ **حق پرستاری شامل همه معلولان نمی‌شود**

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی نیز به مناسبت روز خبرنگار از روزنامه قدس بازدید کرد و به گفت‌وگو با اهالی این رسانه پرداخت. مهدی برجی با بیان اینکه چالش‌های زیادی در حوزه معلولان و بهزیستی وجود دارد، گفت: مهم‌ترین دغدغه‌ای که در سطح استان با آن روبه‌رو هستیم، بحث اجتماعی شدن فعالیت‌های بهزیستی است. بهزیستی فعالیت‌ها و حوزه‌های متنوعی دارد که بی‌شک ارتباط با مجموعه‌های دولتی به تنهایی نمی‌تواند آن را برطرف کند. هرچند مشارکت‌های عمومی و مردمی در این حوزه خوب است؛ اما پاسخگو نیست.

وی با اشاره به چالش‌های معلولان در حوزه فضا سازی شهری بیان کرد: با توجه به تغییر نگرش به توانمندسازی معلولان در جامعه و آموزش‌های مناسب برای آن‌ها، بسیاری از معلولان امکان حضور در جامعه را دارند؛ اما متأسفانه مبللمان و شرایط شهری به گونه ای است که این عزیزان برای حضور در موقعیت‌های شغلی یا تحصیل دچار مشکل می‌شوند. البته در مشهد در مورد مناسب سازی معابر شهری، مناسب سازی اتوبوس و تاکسی‌ها اقدام‌های خوبی در سال‌های اخیر صورت گرفته؛ اما کافی نیست. با جدیت از دستگاه‌های متولی برای رسیدگی به این مهم درخواست همراهی داریم. این مقام مسئول تشریح کرد: حق پرستاری برای معلولانی که دارای سطح معلولیت شدید هستند در دهک‌های یک تا سه قرار دارند، و بار یز می‌شود. چشم‌انداز ما این است که بتوانیم صف‌نوبت دهک‌های یک تا سه را که در حال حاضر حدود ۱۸ هزار نفر هستند، به صفر برسانیم. گاهی اوقات بر اساس دهک خانوار ممکن است حق معیشت حذف شود، تغییر کند یا به صورت چند دهه یک بار پرداخت شود که این مورد به صورت کشوری اعمال و حساب این افراد از طریق سامانه‌های کشوری بررسی می‌شود.

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی با اشاره به نقش رسانه در افزایش انگیزه معلولان و توان‌یابان عنوان کرد: رسانه در حوزه امید آفرینی برای معلولان می‌تواند مؤثر باشد تا بی‌انگیزه نشوند. خواهش من این است رسانه‌ها نگاه واقع‌بینانه‌تر به موضوعات اجتماعی داشته باشند و فعالیت‌های مثبتی را که در حوزه معلولان و توان‌یابان اتفاق می‌افتد، بیشتر منعکس کنند تا نا انگیزه و امید به زندگی در آن‌ها بیشتر شود.

اعضای هیئت مدیره مؤسسه فرهنگی قدس نیز روز گذشته برای عرض خداحوت به خبرنگاران با حضور در میان اعضای تحریریه این روزنامه با خبرنگاران به گفت‌وگو پرداختند.